
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2020/67123 
 
Sjednocení postupu v souvislosti se zákonem č. 209/2020 Sb. 
 
 
Žádost: 
ze dne 2. 6. 2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Prosím Vás o poskytnutí metodického pokynu pro úřady práce vydaného podle paragrafu 3 
odst. 3 zákona č. 209/2020 Sb. V případě, že metodický pokyn nemáte, Vás prosím  
o sdělení, v jakém časovém horizontu očekáváte, že ho budete mít, a který úřad ho má 
vydat.“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme „Doporučení ke sjednocení postupu v souvislosti  

se zákonem č. 209/2020 Sb.“, které Úřad práce ČR obdržel z Ministerstva práce a sociálních 

věcí dne 7. 5. 2020. Dále Vám k dané problematice v příloze zasíláme rovněž „Sdělení 

ředitelky Odboru nepojistných sociálních dávek č. 12/2020 Postup zaměstnanců Úřadu práce 

ČR při vydávání potvrzení dle zákona č. 209/2020 Sb.“, které v detailním rozpracování  

pro potřeby praxe navázalo na doporučený postup z Ministerstva práce a sociálních věcí.  

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme na e-mail xxx, ze kterého byla Vaše žádost odeslána. 

 

 

 

S pozdravem 

 
 
 


